Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Ndrrero Tipo Eritido em Requisigdo N° Req. Conpra N°
indri 13/09/2023
7012/2023 Ordinario
| Licitagdo
Tipo Ndmero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo ] - i ]
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
PAULO REGINALDO MASSENHAN 63179-5 021.618.769-96
Enderego Bairro
RUA BORGES MEDEIROS, 349 VILA AIRES
Cidade/lUF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 42999808926 Conta Corrente 748 727-7 71030-0
Classificagdo da despesa
06 SECRETARIA DE SAUDE Saldo anterior
06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE RS €0.800,85
10.301.0060.2036 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE i V;I;r ;n;p;nhg%o
3.3.90.14.14.05 DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE RESSARCIMENTO - SERVIDORES - Saidd;mai
2080 00303 SAUDE - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) - 303 - ' R$ 60.402,85
Do Exercicio

Qutras informacoées

Historico
REFERENTE AO RESSARCIMENTO DE DESPESAS GASTAS COM ALIMENTACOES, EM VIAGENS AS CIDADES DE CASCAVEL-PR E
LARANJEIRAS DO SUL-PR NOS DIAS 23/08/2023, 24/08/2023, 29/08/2023, 31/08/2023, 01/09/2023, 06/09/2023 E 11/09/2023, VIAGEM ESSAS
AFINS DO TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICIPIO DE CANTAGALO - PR, JUNTO A CLINICAS, HOSPITAIS E DEMAIS ATIVIDADES QUE SE
FIZERAM NECESSARIAS O TRANSPORTE, PELA SECRETARIA DE SAUDE.

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Numero Emitido em Requisigdo N° Empenho N°
6969/2023 13/09/2023 7012/2023
Licitagao
Tipo Numero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo o o ;
Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugao Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
PAULO REGINALDO MASSENHAN 63179-5 021.618.769-96
Enderego Bairro
RUA BORGES MEDEIROS, 349 VILA AIRES
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 42999808926 Conta Corrente 748 727-7 71030-0
Classificagdo da despesa
06 SECRETARIA DE SAUDE | Saldo do empenho
06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE R$ 398,00
10.301.0060.2036 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE B l‘@;‘g‘é";"g
3.3.90.14.14.05 DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE RESSARCIMENTO - SERVIDORES — Salde "id
_ e e

2080 00303 SAUDE - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) - 303 R$ 0,00

Outras informagoes

Retencoes
' Total de retengdes

R$ 0,00

 Valor liquido
R$ 398,00

Servidor que autorizou a liquidagéao
33591 - LUCAS DE ABREU

Histérico




iPJ: 18.246 §07/0001.72 PEGORARO E GALVAN LTD
7 AM.518 RODOVIA RODOVIA - GUARANIACU -
5400-000 Fone: (4513232-1243 LE.: 906.33880-73
s CONSUMIDOR ELETRONICA

PR

DGCURMENTO AUYLIAR DA NOTA FISCAL DE

EIMTIDA BN CONTINGENCIA
Pendenfe de Autorizacao sei
# Cod Descrigdo  Qtd  Un  Viunit  ViTotal
it 10(} DESPESAS COM REFEICAQ

7 UN X 50,00 50,00
'D. TOTAL DE ITENS 001
LOR TOTAL RS 50,00
RMA DE PAGAMENTO Vaior Pago
iheiro 50,00

Consufte pela Chave de Acesso emn
http:/fwwwy fazenda pr.gov br/nfece/constilta
23 0818 3469 0700 0172 6500 1000 0970 3791 6381 6770

CONSUMIDOR CPF:
021.616.769-96
NFC-e n® 000087037
Série CO1
23i08/20235 21:05:04
Vis Empresa
EMITIDA EM CONTINGENIZIA
Pendente de Autorizagio

ributos Totais Incidentes(i.ei Federai 12.741/12): R$ 2.10
Pawered By Controle Sistemas




Restaurante Maria Benedita
CNPJ: 40.408.181/0001-04 Feltrin Restaurante Ltda
¢ Canta Catarina, 769 centro - cascavel - PR 85801-040
Fone: LE. 908.75876-54
o UaB T O AUXILAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
i Cod Descricdo Qtd Un  WViUnit. Vi Total
L REFEICAO

i UN X 25,00 25,00

G YOTAL DEITENS 001
VALOR TOTAL RS 25,00
PAGAMENTO Valor Page

25,00

Consulte pefa Chave de Acesso em
a.pr.gov bifnfeefconsulta
1104 8500 3000 0009 3810 7598 6507

CONSUMIDOR CPF:
021.618.769-96
Cliente [POV: 1 Turno: 1)
NF£-e n® 000000839
Série 003
24/08/2023 10:30:00
Protocols de Autorizagdo:
141231221620872
Data de Autorizagao 24/08/2023
10:31:07

Let 12.741/2012: 2,27% R$ 0,57
ISoit Sistemas /(48) 9 8413-1509 - VendaFacif v3.1



j: Ve 346 907
277 KM, 518 RCGDOVIA RODOVIA - GUARANIACU -
R 85400-000 Fone: (45)3232-1243 L E. G06.33880-73
DOCUMENTO AUXILIZR DA NOTS FISCAL DE AIDOR ELETRONICA
ENITIDA EM CONTINGENCIA

i % Pendente de Autorizagdo
# Cod Descricds Gtd  Un ViUnit Vi Total
)1 100 DESPESAS TOM REFEICAC

Paalt

e UN X 48,00 48,040
TD. TOTAL DE {TENS 0501
WLOR TOTAL RS 48,00
SRMA DE PAGAMENTO Vaior Pago
nheiro 48.00

Consulte pela Chave de Acesso em
http Awvww fazenda. pr.gov. hifnfce/consulta
(93 0818 3469 0700 0172 6500 1000 0971 1180 2131 1380

ey E CONSUMIDOR CPF:
o 021.618.769-96
NFC-g ri® 000087111
Série 001
2410812623 18:23.47
Via Empresa
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendsnte de Autorizagao

AGRADECEMOS A PREFERENCIA
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 2 02
Powered By Controle Sistemas



Tt

Restaurante Maria Benedita
SNPS 40.408.181/0001-04 Feltrin Restaurante Ltda
¢ Canta Catarina. 769 centro - cascavel - PR 85801-040 |.E.:
908.75876-54

B URMENTO AUKILIAR DA NOTA FISCAL DE CONBUMIDOR ELETRONICA
# Céd Descricdo Qtd Un Viunit. VI Total
JUd L REFEICAO

L UN X 50,00 50,00
QGTD. TOTAL DE ITENS 001
VALDOR TOTAL RS 50,00

FORMA OF FAGAMENTO Valor Page
50,00
consulte pela Chave de Acesso em
hitp fwverw fazenda pr.gov.br/nfcefconsulta
A12% OBAD 4081 6100 0104 6500 3000 0009 4310 7598 6500

s P E G Y my g CONSUMIDOR CNPJ.
B E:Eu; “:':ﬁf 09.666.006/0001-14
-..t'&_ ; Cliente [PDV: 1 Turno: 1]
NFC-¢ n” 000000943
. oy Série 003
25/08/2023 13:24:00
Pretocole de Autorizagao:
141231247702236
Data de Autorizagace 29/08/2023
13:24:38

'
Lei 12.741/2012: 227% R$ 1,14
1 Sistemas / (45} 9 8413-1509 - VendaFacii v3.1

iSo



ST

CHPJ: 03,907 451/0001-03 1 A N GAKGIN E CIA LTDA
RUA HAL CANDIDD RONDON, 1870 CENTRO CENTRD LARANJEIRAS 0O SUL-PR

85301-060
, Fone: (42)3635-2055 1 E.:902 19248-27
Docunénto fuxiliar da Nota Fiscal de Consumider Eletrdnica
digo Descrigao gtde  Un Valorunit,  Valor total

§ C6
001 0000808000011 DESPESAS
1 UN X 50,00 50 00

ftde total de itens 001
Valor total RS 50 00
FORHA DE PAGAHENTD VALOR P&gg gg

Dinheiro
Consulte pela Chave de Acesso es
http:d{uum,fazenda‘gr_gev,br;nfce}consulta
4123 0803 9074 5100 0103 6500 1600 0059 3818 8878 0818
COMSUHIDDR - CPF 021 616 760-98

HFC-2 nd 000005938 Série 001 31{08{2023 11:11:41
Protocols de Auterizagdo: 141231257573521
Data de futerizagho 21/08/2028 11:11:42

Ope: 1 Geral Cupon: 4230 Cx: 1 PROCON/FR - uuw_pr,gev,brjprocon
pr - fua filanede Cabral 184 - Centro - Curitiba - PR CEP 80410-
210 - Fone: 0800-41-1512 - Fax: (41) 3218-7400
Tributes Incidentes Lei Federal 12, 741/12 - Total RS 16,23
Federal RS 6,73 Estadual RS 8,50 hunicipal RS 0,00



e D
.

Restaurante Maria Benedita

ONPJ 40 408.181/0001-04 Feltrin Restaurante Ltda
¢ Santz Catarina. 769 centro - cascavel - PR 85801-040 L.E.:
908.75876-54
GOCUMENRTE AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDGR ELETRONICA
# Cod Descricas  Qtd  Un  ViUnit. Vi Total
00 1 HEREL CAO

UN X 25,00 25,00

QTH. TOTAL DEITENS 001
VAM;R TOTAL RS 25,00
D PAGAMENTO Valor Pago

25,00

Consuite pela Chave de Acesso em
rvw fazenda prgov.bi/nfce/consulta
4081 8100 0104 6500 3000 0000 4810 7598 6500

CONSUMIDOR CPF:
021.618.769.-986
Cliente [PDV: 1 Tuwrno: 1]
NFC-¢ n® 000000948
Série 003
01/0912023 08:44:00
Pretocole de Autorizagdo
1412312825651108
{1ata de Autorizagio 01/09/2023
08:44:13

Lel 12 741/401 0 2.27% R$ 0,57
iSolt Sistemas / (45) § 84123-1504 - VendaFacil v3.1



7%

KUCZMARSKI & GRZYSCZYSZYN

LTDA-ME
19.914.898/0001-31 9066906067 |
X SOUZA NAVE S, 3351

Teletone: 45 S039 2762

i
DANFE -NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Caonsurnidor Eletrénica

"

NGO 3 SCRICAO
UN (%HANHI)A[)! A‘{_i».UNllA (IQL\:’_L.T()IAIMQQL
000008 ALMOCO
UN 1,00 50,00 50
QTD. TOTAL DE ITENS 1
COND PGTO: Rec A Vista
DESCONTO R$0,00
VALOR TOTAL R$50,00
(1onma b1 raca __VALOR PAGO R$)]
VL. BE L BIRIO R$50,00
CREDIEC L OIA vetn, G 1092023 1$50,00
TROGCO R0,00
(Teib Ap. 111 0.00 1 510,00 MUN 0,00 11151 | 90I3AC Lei 12.741/1]
Neo @ U000 054 825 SERIE: i 01092028 H:bl:b&
FRALTIDA £ M CONTINGE NCIA
CHAVE Db ACE SSO
412369.19.914.898:0001 31 65 001 006054926 924.463.388 b, P,

CONSUMIDOR

FM5 CANTAGALD
09.556.006/0001-14 .
Consulta via leitor QR Code

aolo de Autonizacaw’ ]

anitida per Teorema Inforwmdtica www.teorema.inf.be




N BAVARESCO DE OLIVEIRA - RESTAURANTE
CNPJ: 33.005.143/000145 - [E: 9080756418 - IM:
AV SANTOS DUMONT . 2230 - CENTRO
LARANJEIRAS DO SUL - PR
DANFE NFC~e« Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Censumidor Eletronica
Ndo perrmite aprovetamento de crédito do ICMS

CObIGO | DESCRIGAO

QTDUN  VALORUNITARIO  VALORTOTAL

4001 REFEIGAC
1 UN 50,00 50,00
‘QTD. TOTAL DE ITENS 1
Valor Produtos 50.00
Descontos 0.00
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 50.00
FORMA DE PAGAMENTC VALOR
Dinhefro __..50,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO
SIMPLES NACIONAL:
© TAREA DE MENSAGEM FISCAL

Numera: 060 013 180 - Serie: 001
Emissdo 06/00/2023 13:36:00 - Via Estabelecimento

» Fonmlie pela -cha‘vé.de acessoem
http hwrar. fazenda pr gov.br/nfeefconsuita
CHAVE DE ACESSO
4123 0933 0051 4300 0145 6500 1000 0131 8013 7400 0011 _
CONSUMIDOR
CONSUMIDOR CPF: 021.618.769-96

Consuilta via leiter de QR Code

Protocolo de Autorizagdo

141231290804553 06/08/2023 13:36:52




N BAVARESCO DE OLIVEIRA - RESTAURANTE
CNFJ: 33.005.143/0001-45 - |E: 9080756418 - IM:
AV SANTOS DUMONT, 2230 - CENTRO
LARANJEIRAS DO SUL - PR

" DANFE NFC-¢ - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Nao permite aproveitamento de crédito do ICMS

THoIGO  DESCRIGAD
GTDUN__ VALORUMITARIO VALORTOTAL

201 REFEICAD

1 UN 50,00 50,00
‘QTD. TOTAL DE ITENS 1
Valor Produtos 50.00
Descontos 0.00
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 50.00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
gDinheirs © 50,00

"POR ME OU EPP OPTANTE PELO

DOCUMENTO EMIT
SIMPLES NACIONAL:

T "AREA DE MENSAGEM FISCAL

Narmero: 000.013.222 - Série: 001
Emissdo 11/09/2023 11:40:00 - Via Estabelecimerito

Consulig;;éé ohavede~ac ess0 em.:
http:/lwww.fazenda.pr,gov.br!nfcelconsutta
CHAVE DE ACESSQ

4123 0933 0051 4300 0145 6500 1000 0132 2213 7830 0011

CONSUMIDOR
CONSUMIDOR CPF: 021.618.769-96

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizagdo

141231316219453 11/09/2023 11:40:20




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

Memorando 785/2023

De: Secretaria de Saude
Para: Setor de Contabilidade
Data: 12/09/2023

Ref. A ressarcimento de viagem

Venho por meio deste, solicitar o ressarcimento ao Servidor Publico Municipal de
Cantagalo/Pr: ‘

PAULO REGINALDO MASSENHAM :

e R$ 50,00 (Cinquenta reais), referente a jantar no dia 23 de agosto de 2023,
em viagem a Cascavél/Pr;

e RS$ 25,00 (Vinte e cinco reais), referente a café no dia 24 de agosto de 2023,
em viagem a Cascaveél/Pr;

e RS$ 50,00 (Cinquenta reais), referente a jantar no dia 24 de agosto de 2023,
em viagem a Cascavel/Pr,

¢« R$ 50,00 (Cinquenta reais), referente a almogo no dia 29 de agosto de 2023,
em viagem a Cascaveél/Pr;

e R$ 50,00 (Cinquenta reais), referente a almogo no dia 31 de agosto de 2023,
em viagem a Laranjeiras do sul/Pr;

e R$ 25,00 (Vinte e cinco reais),h referente a café no dia 01 de setembro de
2023, em viagem a Cascavél/Pr;

e« RS$ 50,00 (Cinquenta reais), referente a almogo no dia 01 de setembro de
2023, em viagem a Cascavél/Pr;

e« RS$ 50,00 (Cinquenta reais), referente a almogo no dia 06 de setembro de
2023, em viagem a Cascavél/Pr;

e R$ 50,00 (Cinquenta reais), referente a almogo no dia 11 de setembro de
2023, em viagem a Laranjeiraas do Sul/Pr;

Total: R$ 400,00 (Quatrocentos reais).

Justifica-se tal pedido, devido a ndo emissao de diarias para as referidas datas, por
parte da Secretaria Municipal de Saude de Cantagalo/Pr;

Sendo o que tinhamos para 0 momento;
Atenciosamente.

‘ ulo Massenham

Diretor de Transporte da Secretaria de Saude
PORTARIA 045/2021




18/09/2023 09:47 Banco do Brasil

, G3381809434911091
18/09/2023 09:47:28

N
| e
fé} % Emissiao de comprovantes
[ BovERRG

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.47.27
4660404660 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDO MUN SAUDE CANTAGALO

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 6.675-3

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : FUNDO MUN SAUDE CANTAGALO

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©727-7 - SICREDI LARANJEIRAS DO SUL
CONTA: 71.030-0

FAVORECIDO: PAULO REGINALDO MASSENHAN

CPF/CNPJ: 021.618.769-96

VALOR: R$ 398,00
DEBITO EM: 18/09/2023

DOCUMENTO: 091801
AUTENTICACAO SISBB: B.5DC.A4B.EAB.CCE.ED2

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v=2. 17.1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 1/9



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  IE: )
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Ndmero Data Previs&o N° Liquidagdo N° Empenho N° Requisigdo N°
29/09/2023 7923 6969/2023 7012/2023
Licitagao
Tipo Namero
Sem licitagao
g;r:/té?ctigmdg;z‘aro Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
PAULO REGINALDO MASSENHAN 63179-5 021.618.769-96
Enderego Bairro
RUA BORGES MEDEIROS, 349 VILA AIRES
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 42999808926 Conta Corrente 748 727-7 71030-0
Classificagao da despesa
2080 06 SECRETARIA DE SAUDE
06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0060.2036 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE . T
3.3.90.14.14.05 DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE RESSARCIMENTO - SERVIDORES ' R$ 398,00
Outras informagoes
Retengdes
' Total de retengdes
R$ 0,00
- Valor liquido
R$ 398,00
Servidor que autorizou o pagamento
33591 - LUCAS DE ABREU
Recursos Documento Data Valor
Recibo

Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Trezentos e Noventa e Oito Reais, referente ao pagamento do empenho ndmero 7012/2023.

Assinatura:

Cantagalo, / /

JOAO KONJUNSKI LUCAS DE ABREU
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE SAUDE




